проект

ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  г.КРАСНОСЛОБОДСК

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От  25.11.2021 г.                              №

О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории

городского поселения г.Краснослободск, утвержденное Решением Думы

городского поселения г.Краснослободск от 19.11.2014 №4/30 «О земельном

налоге на территории городского поселения г.Краснослободск (в ред.

решений от 23.12.2015 N 21/139, от 10.08.2016 N 29/204,от 31.10.2018 N

63/358, от 26.11.2019 №6/18)

В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 31 Налогового кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Уставом городского поселения г.Краснослободск, Дума городского

поселения г. Краснослободск

решила:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории городского

поселения г. Краснослободск, утвержденное Решением Думы городского

поселения г. Краснослободск от 19.11.2014 N 4/30 "О земельном налоге на

территории городского поселения г. Краснослободск" (в ред. решений от

23.12.2015 N 21/139, от 10.08.2016 N 29/204, от 31.10.2018 N 63/358, от

26.11.2019 №6/18), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 части 2 отменить.

1.2. Пункт 2 части 3 изложить в новой редакции:

          «2. Освобождаются от налогообложения:

- органы местного самоуправления;

- муниципальные казенные, бюджетные образовательные, спортивные

учреждения и учреждения культуры, расположенные на территории городского

поселения г. Краснослободск, деятельность которых финансируется из

районного бюджета Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской

области;

- муниципальные казенные, бюджетные учреждения, финансируемые из

бюджета  городского поселения г.Краснослободск;

- лица, подпадающие под действие закона от 12.01.1995 N 5-ФЗ «О

ветеранах».»

        2. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда» и на сайте

администрации городского поселения г.Краснослободск.

consultantplus://offline/ref=64D96104FE04CB689DDE74D953C213C00E9A9909E9D881D582E2BDA71F461C763761887A8C96962B20741F8E97D19077183CE0344AC5A9E9uE2BH
consultantplus://offline/ref=64D96104FE04CB689DDE74D953C213C00E9A9909E9D881D582E2BDA71F461C76376188788E919724752E0F8ADE849C691926FE3254C5uA29H
consultantplus://offline/ref=64D96104FE04CB689DDE74D953C213C00E9A9909E9D881D582E2BDA71F461C76376188788E919F24752E0F8ADE849C691926FE3254C5uA29H
consultantplus://offline/ref=64D96104FE04CB689DDE74D953C213C00E9A9509EFD581D582E2BDA71F461C763761887A8F929124752E0F8ADE849C691926FE3254C5uA29H
consultantplus://offline/ref=64D96104FE04CB689DDE74D953C213C00E9A9F09EDDB81D582E2BDA71F461C763761887A8C96972E26741F8E97D19077183CE0344AC5A9E9uE2BH
consultantplus://offline/ref=64D96104FE04CB689DDE6AD445AE4CC50D95C304ECDC8A80DEB6BBF040161A2377218E2FCFD29B2E217F4BDDD28FC9265D77ED3055D9A9EFF53E60D6uB24H
consultantplus://offline/ref=49E36A820D91838EE9E4318052BD53F026F9024F002CBC0AE78C80A92484ECF0C86768204498A06C47E45CBAA7CF0FA480EE58281B8F3329B9256F59Y1jBM
consultantplus://offline/ref=49E36A820D91838EE9E4318052BD53F026F9024F0022B30BE68D80A92484ECF0C86768204498A06C47E45CB8A4CF0FA480EE58281B8F3329B9256F59Y1jBM
consultantplus://offline/ref=49E36A820D91838EE9E4318052BD53F026F9024F002CBC0AE78C80A92484ECF0C86768204498A06C47E45CB9A1CF0FA480EE58281B8F3329B9256F59Y1jBM
consultantplus://offline/ref=6D26E8463CD3B19498AA3BC7D2DE17638F88EE4B6A2F3841222DF2A7D9FB7135DED17760303EAEDE858937770E71Q6N

         3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

городского поселения                                                                   И.Г.Коденко

г.Краснослободск

Глава городского

поселения г.Краснослободск                                                         Н.В.Семилетов